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Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione 

per le attività di sostegno a.a. 2018/2019 

Scuola dell’infanzia 
Scuola primaria 

Scuola secondaria di primo grado 
Scuola secondaria di secondo grado 

 
 

Pubblicazione graduatorie provvisorie 
 
Si pubblicano le graduatorie provvisorie degli ammessi ai Corsi di formazione per il conseguimento 
della specializzazione per le attività di sostegno. 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 10, comma 1 del bando relativo alle modalità di ammissione ai Corsi 
di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno a.a. 2018/2019 
(DR repertorio n. 150/2019, prot. n. 52788/V/2 del 12.03.2019), in caso di parità di punteggio prevale 
il candidato con maggiore anzianità di servizio di insegnamento sul sostegno nelle scuole (il dato 
relativo ai giorni di servizio è indicato nell’apposita colonna, per i soli candidati in situazione di parità). 
In caso di ulteriore parità, ovvero nel caso di candidati che non hanno svolto il predetto servizio, 
prevale il candidato anagraficamente più giovane. 

Eventuali segnalazioni dovranno essere inviate alla Segreteria del CQIA unicamente a mezzo email 
(sostegno@unibg.it), corredate della copia di un valido documento di identità, entro e non oltre 
giovedì 13.06.2019. 

Le graduatorie definitive saranno approvate con decreto rettorale, che sarà pubblicato alla pagina 
www.unibg.it/sostegno entro il giorno 17.06.2019. 

I candidati collocati in posizione utile dovranno iscriversi nel periodo 19.06.2019 – 25.06.2019 
secondo le modalità indicate nell’avviso che sarà successivamente pubblicato nella sezione 
‘Immatricolazioni’ della pagina www.unibg.it/sostegno.  

 

Come previsto all’art. 2 comma 3 del bando, la verifica dei titoli di accesso è effettuata 
dall’Università anche successivamente allo svolgimento delle prove di accesso e, laddove 
l’esito di tale verifica fosse negativo, i candidati sono esclusi dalla procedura di selezione o dal 
corso. 
Pertanto, tutti i candidati si intendono ammessi con riserva al corso, fino all’esito positivo del 
controllo della veridicità dei titoli dichiarati per l’accesso.  

 

 

 

mailto:sostegno@unibg.it
http://www.unibg.it/sostegno
http://www.unibg.it/sostegno
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Scuola dell’infanzia (posti disponibili 50) 
 

  
Nominativo Data di 

nascita 
Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

1 ACERBIS GIUSEPPINA 28/06/1977 26,0 29 29 3,0 87,0   AMMESSO 
2 PESENTI FEDERICA 19/12/1981 26,0 27 28 1,0 82,0   AMMESSO 
3 MARCHESE ANTONELLA 09/03/1984 25,5 28 26 2,0 81,5 709 AMMESSO 
4 ARAGNO CHIARA 13/06/1979 28,5 25 25 3,0 81,5 0 AMMESSO 
5 TOTA STEFANIA 26/12/1964 25,5 28 26 1,0 80,5   AMMESSO 
6 RAVAGLI MARIA BENEDETTA 08/12/1972 26,0 24 28 2,0 80,0 780 AMMESSO 
7 AMATO ISABELLA 08/04/1994 25,5 27 27 0,5 80,0 182 AMMESSO 
8 BARBETTA MICHELA ANNA 23/06/1980 23,0 28 29 0,0 80,0 0 AMMESSO 
9 RIBATTI MARIANGELA 06/01/1993 24,0 26 28 1,5 79,5   AMMESSO 

10 QUESTA LAURA 10/01/1980 26,5 24 28 0,0 78,5   AMMESSO 
11 RICIPUTO MARIA RITA GAETANA 20/11/1969 24,0 24 24 5,0 77,0 1628 AMMESSO 
12 PETRONELLA ROSANNA 14/02/1992 24,5 26 26 0,5 77,0 193 AMMESSO 
13 ANGIOLETTI ALESSANDRA *** 22/07/1976 25,0 26 26 0,0 77,0 0 AMMESSO *** 
14 SARRA SERENA 14/06/1968 24,5 24 24 4,0 76,5 564 AMMESSO 
15 GIACALONE LUANA 03/08/1993 26,0 24 26 0,5 76,5 183 AMMESSO 
16 PATELLI MARIATERESA 29/03/1982 25,5 24 26 1,0 76,5 0 AMMESSO 
17 BELOTTI MASSERINI ROBERTA 07/09/1982 23,0 25 25 2,0 75,0 477 AMMESSO 
18 MOSCATELLI SILVIA 06/12/1980 26,0 24 24 1,0 75,0 0 AMMESSO 
19 VERZELETTI VALENTINA 24/09/1988 24,5 24 24 2,0 74,5 487 AMMESSO 
20 MARAGONI ELISABETTA 19/08/1978 26,5 22 23 3,0 74,5 480 AMMESSO 
21 MUSSINELLI RITA 30/08/1960 21,5 25 26 2,0 74,5 459 AMMESSO 
22 CACCIA GIOVANNA 18/02/1981 26,0 24 24 0,0 74,0   AMMESSO 
23 VAVASSORI CAROLINA 26/03/1964 22,5 21 25 5,0 73,5 1213 AMMESSO 
24 BERGAMELLI SERENA 03/12/1977 21,5 25 26 1,0 73,5 191 AMMESSO 
25 CARIBONI MATRA MICAELA 19/11/1972 24,0 22 23 4,0 73,0   AMMESSO 

*** in attesa di ulteriori verifiche sulla validità del titolo dichiarato 
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Nominativo Data di 

nascita Test Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

26 CASTELLANO ANGELICA 20/09/1983 24,0 22 25 1,5 72,5 547 AMMESSO 
27 MARINO FRANCESCA 19/01/1990 24,5 23 24 1,0 72,5 482 AMMESSO 
28 CHIERICO MARIA LUCIA 20/09/1961 23,5 21 26 2,0 72,5 463 AMMESSO 
29 LOMBARDO ADRIANA 10/02/1992 24,0 24 24 0,0 72,0   AMMESSO 
30 BERSANI ALESSIA 29/01/1979 24,5 21 21 5,0 71,5 1913 AMMESSO 
31 GILARDONI MARGHERITA 02/06/1980 22,5 22 25 2,0 71,5 654 AMMESSO 
32 LOCANTORE ANNA FRANCESCA 20/12/1993 24,5 21 24 2,0 71,5 481 AMMESSO 
33 VITALE VALENTINA 16/09/1980 25,5 21 23 1,5 71,0 245 AMMESSO 
34 CATTANEO LAURA 18/07/1976 25,0 21 24 1,0 71,0 186 AMMESSO 
35 TAVELLI IRENE 21/06/1987 24,0 21 26 0,0 71,0 0 AMMESSO 
36 LUCIA CINZIA 23/12/1976 25,0 23 22 1,0 71,0 0 AMMESSO 
37 AUGUGLIARO ANGELA 06/02/1982 22,0 23 23 2,5 70,5 1353 AMMESSO 
38 ROTA STABELLI GIADA 12/03/1981 27,5 21 21 1,0 70,5 465 AMMESSO 
39 LOCATELLI CRISTINA 12/09/1973 24,5 21 25 0,0 70,5 0 AMMESSO 
40 ZUMPANO SERENA 07/04/1986 25,0 21 21 3,0 70,0   AMMESSO 
41 CERRUTO MARISA 03/07/1967 23,5 21 21 4,0 69,5 1064 AMMESSO 
42 FRACASSETTI ROBERTA 17/10/1977 22,5 24 23 0,0 69,5 0 AMMESSO 
43 PAOLILLO MARIA GRAZIA 07/04/1980 25,5 21 21 1,5 69,0 276 AMMESSO 
44 CALDARELLA PAOLA 21/01/1976 23,0 21 21 4,0 69,0 0 AMMESSO 
45 MELUSO FABIOLA 09/10/1982 23,5 22 22 1,0 68,5 472 AMMESSO 
46 ANASTASIA ANNA 26/09/1970 23,5 21 24 0,0 68,5 0 AMMESSO 
47 PAONESSA MARIA TERESA 28/09/1975 19,5 22 22 4,0 67,5   AMMESSO 
48 BUCALO LUCIA 10/12/1971 20,0 21 21 5,0 67,0   AMMESSO 
49 PAOLINI TANIA 27/03/1980 22,5 21 21 2,0 66,5 1052 AMMESSO 
50 D'ANGELO MIRIAM 01/01/1979 24,5 21 21 0,0 66,5 0 AMMESSO 
51 CARUSO GIOVANNI 19/04/1989 22,5 21 21 1,0 65,5   IDONEO 
52 MORCELLI MARIA BARBARA 17/03/1978 22,5 21 21 0,0 64,5   IDONEO 
53 GOTTI TATIANA 17/05/1974 20,5 21 22 0,0 63,5 0 IDONEO 
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Nominativo 

Data di 
nascita Test 

Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

54 TONDO ANTONIA ROSARIA 07/01/1964 20,5 21 22 0,0 63,5 0 IDONEO 
55 MILESI CONSUELO 05/06/1973 18,0 21 23 0,0 62,0   IDONEO 
56 PAGA GIULIANA 16/02/1990 19,0 21 21 0,0 61,0   IDONEO 

 
 
 
Scuola primaria (posti disponibili 100) 
 

 

Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

1 DI MATTEO GIACOMO 16/05/1993 26,5 30 30 1 87,5   AMMESSO 
2 GIAIMO ADRIANA 30/03/1991 24,0 30 30 2 86,0 479 AMMESSO 
3 AMATO ISABELLA 08/04/1994 25,0 30 30 1 86,0 182 AMMESSO 
4 LOCANTORE ANNA FRANCESCA 20/12/1993 26,0 29 27 3 85,0 481 AMMESSO 
5 ROTA DEBORA 03/12/1975 24,0 30 30 1 85,0 216 AMMESSO 
6 PELLANDA FRANCESCA 03/12/1992 27,5 27 30 0 84,5 0 AMMESSO 
7 RUSCICA AGNESE 04/04/1988 23,5 30 30 1 84,5 0 AMMESSO 
8 ROSSATO BIANCA 02/01/1964 23,0 28 30 3 84,0 476 AMMESSO 
9 PETRONELLA ROSANNA 14/02/1992 24,0 29 30 1 84,0 193 AMMESSO 

10 RIVA LUCIA 25/04/1980 25,0 23 30 5 83,0 783 AMMESSO 
11 PONTONIO MARICA CARMELA 22/12/1994 23,0 30 30 0 83,0 0 AMMESSO 
12 ACERBIS GIUSEPPINA 28/06/1977 25,0 27 30 1 83,0 0 AMMESSO 
13 CAROZZA ISAURA 29/09/1982 26,0 28 22 5 81,0 1315 AMMESSO 
14 PESENTI FEDERICA 19/12/1981 27,0 28 26 0 81,0 0 AMMESSO 
15 GEROSA VALENTINA FEDERICA 15/10/1978 21,5 27 30 2 80,5   AMMESSO 
16 RICIPUTO MARIA RITA GAETANA 20/11/1969 21,5 21 30 7 79,5 1628 AMMESSO 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

17 CHIAVAROLI GIADA 03/11/1992 24,5 30 24 1 79,5 224 AMMESSO 
18 ANGIOLETTI ALESSANDRA *** 22/07/1976 22,0 27 30 0 79,0   AMMESSO *** 
19 PISANO SILVANA *** 25/07/1983 20,0 25 28 4,5 77,5 1077 AMMESSO *** 
20 LAZZARI SABRINA 15/04/1992 25,5 24 26 2 77,5 537 AMMESSO 
21 FARINA VALENTINA 12/02/1990 24,5 24 28 1 77,5 284 AMMESSO 
22 AUGUGLIARO ANGELA 06/02/1982 20,0 25 27 5 77,0 1353 AMMESSO 
23 CATERA LUANA 20/04/1990 23,0 26 24 4 77,0 1038 AMMESSO 
24 CORTI SIMONA 17/01/1972 25,0 24 28 0 77,0 0 AMMESSO 
25 BRUNO MICHELA 16/12/1992 24,5 23 27 2 76,5 482 AMMESSO 
26 MOSCONI FRANCESCA 07/11/1981 20,5 27 27 2 76,5 190 AMMESSO 
27 MESSI ALESSANDRO 31/07/1971 24,5 23 26 2 75,5   AMMESSO 
28 VITALE VALENTINA 16/09/1980 25,0 22 26 2 75,0 245 AMMESSO 
29 ARAGNO CHIARA 13/06/1979 26,0 23 23 3 75,0 0 AMMESSO 
30 GALASSO FRANCESCA 14/10/1992 23,5 23 28 0 74,5   AMMESSO 
31 CANTÙ LUCA 07/05/1980 24,0 21 27 2 74,0 470 AMMESSO 
32 TRAPANI MIKAELA MARGHERITA MARIA 03/05/1982 26,0 21 25 2 74,0 464 AMMESSO 
33 TASSETTI VALENTINA 05/08/1991 22,0 21 30 1 74,0 285 AMMESSO 
34 BASSANI FRANCESCA 10/11/1978 15,5 23 30 5 73,5 4027 AMMESSO 
35 SANFILIPPO ADRIANA 07/06/1978 21,5 21 25 6 73,5 1197 AMMESSO 
36 VETRO ILENIA 17/03/1991 22,5 26 22 3 73,5 602 AMMESSO 
37 PIAZZA VIRGINIO 15/09/1968 26,5 24 22 1 73,5 0 AMMESSO 
38 MAGGIONI LAURA 01/11/1975 26,0 21 25 1 73,0 197 AMMESSO 
39 MOSCATELLI SILVIA 06/12/1980 26,0 25 21 1 73,0 0 AMMESSO 
40 VITALI DENISE 01/04/1968 25,0 23 25 0 73,0 0 AMMESSO 
41 INFANTE STEFANIA 17/04/1976 22,5 25 21 4 72,5 729 AMMESSO 
42 CASTELLANO ANGELICA 20/09/1983 23,5 21 25 3 72,5 547 AMMESSO 
43 BRACCO BARBARA 12/05/1983 20,5 24 25 3 72,5 513 AMMESSO 

*** in attesa di ulteriori verifiche sulla validità del titolo dichiarato 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

44 GHIDONI CHIARA 31/08/1982 23,5 23 23 3 72,5 471 AMMESSO 
45 BALSAMO RITA MARIA ELENA 23/05/1982 23,0 22 22 5 72,0 1661 AMMESSO 
46 TIBURZI MARTINA RITA 26/12/1978 22,5 21 25 3,5 72,0 747 AMMESSO 
47 MARINO FRANCESCA 19/01/1990 25,0 21 24 2 72,0 482 AMMESSO 
48 RAVANELLI ANNA 26/07/1991 24,0 21 25 2 72,0 442 AMMESSO 
49 MASCARELLO ANGELA 22/10/1993 22,0 23 25 2 72,0 407 AMMESSO 
50 ZECCHINI SILVIA 20/05/1970 21,0 25 22 4 72,0 191 AMMESSO 
51 LOMBARDO ADRIANA 10/02/1992 24,0 27 21 0 72,0 0 AMMESSO 
52 TAMBORRINO DANIELA 08/07/1983 22,5 21 25 3 71,5 454 AMMESSO 
53 BRAMBILLA SONIA 07/09/1973 23,5 22 25 1 71,5 0 AMMESSO 
54 MEDOLAGO FLAVIANA 16/09/1967 22,5 21 27 0,5 71,0 279 AMMESSO 
55 GIORDANI NICOLETTA 21/08/1969 19,0 25 25 2 71,0 186 AMMESSO 
56 LOCATELLI CRISTINA 12/09/1973 23,0 21 27 0 71,0 0 AMMESSO 
57 ANASTASIA ANNA 26/09/1970 25,0 21 25 0 71,0 0 AMMESSO 
58 GEROSA SIMONA 26/02/1967 24,0 23 23 1 71,0 0 AMMESSO 
59 PRINZIVALLI GIUSEPPINA PIERA 29/09/1980 20,5 21 27 2 70,5 448 AMMESSO 
60 LAINO CARMELINA 23/10/1989 21,5 21 27 1 70,5 196 AMMESSO 
61 FONTANELLA ELENA 13/05/1975 21,0 21 23 5 70,0 2600 AMMESSO 
62 LUPO PIERA 05/12/1981 21,0 21 24 4 70,0 765 AMMESSO 
63 CARUSO GIOVANNI 19/04/1989 20,0 21 27 2 70,0 479 AMMESSO 
64 SEVERINO GIUSEPPA 27/04/1973 22,0 22 24 2 70,0 454 AMMESSO 
65 RIPAMONTI NIVES 06/06/1983 24,0 21 25 0 70,0 0 AMMESSO 
66 LUCIA CINZIA 23/12/1976 23,0 23 23 1 70,0 0 AMMESSO 
67 LO PRESTI ANNA MARIA 24/06/1982 18,5 23 23 5 69,5 2089 AMMESSO 
68 MARCHESE ANTONELLA 09/03/1984 25,0 21 21 2,5 69,5 709 AMMESSO 
69 RIBATTI MARIANGELA 06/01/1993 24,5 21 21 3 69,5 547 AMMESSO 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

70 ARTALE RAFFAELLA 13/10/1982 23,5 21 23 2 69,5 526 AMMESSO 
71 MINUSCOLI CHIARA 07/10/1992 24,5 21 23 1 69,5 262 AMMESSO 
72 FARINA STEFANIA 18/01/1985 21,5 25 21 2 69,5 182 AMMESSO 
73 PALANCA ARIANNA 08/08/1994 23,5 23 23 0 69,5 0 AMMESSO 
74 LAURIOLA MARTINA 02/08/1994 24,5 21 24 0 69,5 0 AMMESSO 
75 BATTAGLIA DEBORA 21/12/1980 18,5 25 25 1 69,5 0 AMMESSO 
76 FARINA PAOLA 20/10/1978 22,5 21 25 1 69,5 0 AMMESSO 
77 D'ADDA GIACINTA 25/06/1975 18,5 21 30 0 69,5 0 AMMESSO 
78 DI MATTEO MARIA ANNA 19/12/1982 22,0 21 21 5 69,0   AMMESSO 
79 QUESTA LAURA 10/01/1980 26,5 21 21 0 68,5 0 AMMESSO 
80 FENINI GIAN PAOLO 13/10/1963 20,5 21 27 0 68,5 0 AMMESSO 
81 ROTA STABELLI GIADA 12/03/1981 23,5 21 23 0,5 68,0 279 AMMESSO 
82 VOLPICELLA FRANCESCA 02/06/1993 23,0 22 23 0 68,0 0 AMMESSO 
83 BENENATI GABRIELLA 03/05/1983 19,0 21 28 0 68,0 0 AMMESSO 
84 GOTTI TATIANA 17/05/1974 20,0 27 21 0 68,0 0 AMMESSO 
85 GIULIANO GIOVANNA 19/09/1971 18,5 21 25 3 67,5 472 AMMESSO 
86 MESITI LUANA *** 23/04/1982 23,5 21 23 0 67,5 0 AMMESSO *** 
87 MONTICCHIO FEDERICA 25/11/1992 22,5 21 21 2 66,5 479 AMMESSO 
88 CATTANEO PAOLA 17/06/1976 19,5 21 23 3 66,5 477 AMMESSO 
89 PAOLILLO MARIA GRAZIA 07/04/1980 22,5 21 21 2 66,5 279 AMMESSO 
90 FRIGERI ELISABETTA 11/07/1962 20,0 21 21 4 66,0 750 AMMESSO 
91 LETTIERI GIOVANNI 15/08/1974 22,0 21 21 2 66,0 474 AMMESSO 
92 CARMINATI ANNA 25/02/1977 18,5 21 21 5 65,5 3777 AMMESSO 
93 LAMPARELLI ROSSELLA 30/08/1974 20,5 21 21 3 65,5 520 AMMESSO 
94 BENCA LETIZIA 20/04/1981 17,0 21 23 4 65,0 769 AMMESSO 
95 CUCOLO ALESSANDRA 07/11/1983 23,0 21 21 0 65,0 0 AMMESSO 

*** in attesa di ulteriori verifiche sulla validità del titolo dichiarato 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

96 NOTARISTEFANO IMMACOLATA 18/06/1989 21,0 21 21 0 63,0 0 AMMESSO 
97 ARENA GIOVANNA 05/01/1984 17,0 21 25 0 63,0 0 AMMESSO 
98 CECERE MORENA 17/08/1974 16,5 21 21 2 60,5 

 
AMMESSO 

99 IDONE MARIA 22/02/1983 16,0 21 21 2 60,0 
 

AMMESSO 
100 INGUANTA DOMENICO 19/05/1975 14,5 21 21 1 57,5 

 
AMMESSO 

*** in attesa di ulteriori verifiche sulla validità del titolo dichiarato 

 
Scuola secondaria di primo grado (posti disponibili 50) 
 

 

Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

1 CAMPOLI FRANCESCA 21/09/1978 28,0 29 30 5,0 92,0   AMMESSO 
2 PEZZOLI FRANCESCA 20/01/1983 26,5 30 30 5,0 91,5   AMMESSO 
3 SARDELLA RAFFAELE 29/07/1982 25,5 30 30 4,0 89,5   AMMESSO 
4 POZZUOLO ARIANNA 21/10/1977 27,0 29 30 3,0 89,0   AMMESSO 
5 MAZZOLENI FRANCESCA 16/04/1973 26,0 29 28 5,0 88,0   AMMESSO 
6 DEDE' ESTER CHIARA 30/04/1980 27,5 27 28 5,0 87,5   AMMESSO 
7 GURRIERI ANGELA TERESA 18/11/1974 27,0 27 28 5,0 87,0   AMMESSO 
8 TERRUZZI DANIELA 05/10/1969 26,5 28 28 3,0 85,5 567 AMMESSO 
9 MORONI GAIA 27/02/1986 27,0 28 27 3,5 85,5 488 AMMESSO 

10 GAGLIONE FILOMENA 08/12/1990 27,5 28 26 4,0 85,5 288 AMMESSO 
11 DE MATTEIS GABRIELE 27/04/1991 26,0 27 28 4,0 85,0 769 AMMESSO 
12 CASAMENTO ANNA MARIA 19/07/1987 28,0 27 28 2,0 85,0 431 AMMESSO 
13 PIAZZA ERIKA 01/06/1989 27,0 28 30 0,0 85,0 0 AMMESSO 
14 ROBERTAZZI VITA 07/08/1983 26,5 30 26 2,0 84,5 461 AMMESSO 
15 FUSCO ANGELA 03/05/1984 26,5 28 30 0,0 84,5 0 AMMESSO 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

16 BOSIO LINDA 19/07/1984 27,0 27 27 3,0 84,0 609 AMMESSO 
17 REHO FRANCESCA 04/10/1992 26,0 30 26 2,0 84,0 535 AMMESSO 
18 STRATICÒ EMILIA 17/11/1978 25,0 26 27 5,0 83,0 1651 AMMESSO 
19 FORMENTI SARA 18/07/1971 27,5 27 27 1,5 83,0 654 AMMESSO 
20 SUARDI GIADA 26/09/1989 27,0 25 28 3,0 83,0 192 AMMESSO 
21 VITALI LINDA ERICA 17/10/1984 26,5 28 28 0,0 82,5   AMMESSO 
22 ROCCHI DANIELE 04/06/1982 25,0 24 29 4,0 82,0 844 AMMESSO 
23 CASTORINA CLAUDIA 07/08/1991 26,0 26 28 2,0 82,0 493 AMMESSO 
24 VIOLETTA LUISA BEATRICE 11/02/1982 27,5 25 25 4,0 81,5 1024 AMMESSO 
25 BONACINA BARBARA 30/03/1976 26,5 26 26 3,0 81,5 690 AMMESSO 
26 MAURINI LAURA 18/01/1989 29,5 26 26 0,0 81,5 0 AMMESSO 
27 DE LUCA ROSSANA SHANA 06/05/1988 27,5 27 27 0,0 81,5 0 AMMESSO 
28 GANZINELLI CHIARA 29/11/1980 25,0 27 26 3,0 81,0 507 AMMESSO 
29 DE SIMONE STEFANIA 07/03/1981 28,0 26 26 1,0 81,0 222 AMMESSO 
30 COSTANZO ROSA ANNA RITA 05/12/1989 26,0 27 28 0,0 81,0 0 AMMESSO 
31 GANZINELLI ILARIA MARIA 04/08/1978 25,5 30 23 2,0 80,5 440 AMMESSO 
32 BRAVI LAURA 26/02/1983 25,5 27 27 1,0 80,5 339 AMMESSO 
33 LA CORTE ROSSELLA 10/07/1989 25,0 27 28 0,5 80,5 232 AMMESSO 
34 CARLINI ALESSIO 12/09/1984 27,5 28 25 0,0 80,5 0 AMMESSO 
35 FRUSTERI CHIACCHIERA CATERINA 16/01/1981 26,5 26 28 0,0 80,5 0 AMMESSO 
36 VIVOLO IRENE 09/05/1977 26,0 24 25 5,0 80,0 953 AMMESSO 
37 MINNITI ROSSELLA 01/09/1982 25,0 28 23 4,0 80,0 723 AMMESSO 
38 NIRO ANTONIA 19/07/1985 26,0 29 25 0,0 80,0 0 AMMESSO 
39 GHISLENI PAOLA 17/04/1978 25,0 27 28 0,0 80,0 0 AMMESSO 
40 CINO SONIA MARTA 20/03/1983 26,0 27 25 1,5 79,5 705 AMMESSO 
41 DE CATALDO SARA 30/06/1990 25,5 27 26 1,0 79,5 333 AMMESSO 
42 ZUCCHELLI BRUNO 05/08/1989 27,0 23 25 4,0 79,0 865 AMMESSO 
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Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

43 DI PRAZZA ILENIA PIERA 25/03/1986 25,0 25 25 4,0 79,0 737 AMMESSO 
44 MACI MARIO 07/12/1978 25,5 24 24 5,0 78,5 1001 AMMESSO 
45 PORCELLI GIOVANNI 12/04/1991 25,5 24 28 1,0 78,5 0 AMMESSO 
46 LOMBARDI ALESSANDRA 25/06/1990 25,5 26 26 1,0 78,5 0 AMMESSO 
47 CAROLI SIMONA 25/07/1987 26,5 25 27 0,0 78,5 0 AMMESSO 
48 BROGNI CHIARA 04/03/1978 26,5 27 25 0,0 78,5 0 AMMESSO 
49 BARRIERA GIACOMO 30/08/1993 25,0 26 25 2,0 78,0 437 AMMESSO 
50 OMINI AURORA 10/03/1984 26,5 21 30 0,5 78,0 197 AMMESSO 
51 SALAMONE MARIA ILENIA 06/10/1989 26,0 25 26 1,0 78,0 0 IDONEO 
52 BOZZA ELISA 10/10/1982 27,5 21 26 3,0 77,5   IDONEO 
53 BASELLI LAURA 11/11/1992 27,0 24 26 0,0 77,0 0 IDONEO 
54 BONETTI ANTONELLO, PIO 29/04/1990 25,0 26 26 0,0 77,0 0 IDONEO 
55 BARDARO MARILIN 25/08/1984 26,5 21 23 6,0 76,5 1393 IDONEO 
56 BADAGLIACCO FLAVIA 30/12/1986 25,5 25 22 4,0 76,5 844 IDONEO 
57 CABRAS FEDERICA 03/05/1986 26,5 24 25 1,0 76,5 180 IDONEO 
58 STEFANELLI GIOVANNA 30/08/1989 26,0 27 22 1,0 76,0   IDONEO 
59 GRIGIS AGNESE 15/06/1990 25,5 25 25 0,0 75,5 0 IDONEO 
60 TOSCANO FRANCESCA 20/04/1988 25,5 22 27 1,0 75,5 0 IDONEO 
61 CANDORE ANNALISA 13/02/1979 26,5 26 23 0,0 75,5 0 IDONEO 
62 BASILE PIERA 02/04/1974 26,0 23 26 0,0 75,0   IDONEO 
63 GUSMINI SARA 23/12/1992 25,5 23 26 0,0 74,5 0 IDONEO 
64 SCOGNAMIGLIO SIMONE 20/05/1989 26,5 27 21 0,0 74,5 0 IDONEO 
65 STRATI FEDERICA 17/11/1986 26,0 22 22 4,0 74,0 934 IDONEO 
66 TRECCAGNOLI LUIGI 08/05/1990 26,0 21 25 2,0 74,0 318 IDONEO 
67 URBINI ROBERTA 08/10/1991 25,0 27 22 0,0 74,0 0 IDONEO 
68 LO VECCHIO VERONICA 20/03/1985 25,5 21 21 6,0 73,5 767 IDONEO 
69 MOSCATO GIUSEPPE 06/04/1984 27,0 25 21 0,5 73,5 318 IDONEO 
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70 DE LISA MICHELA 25/12/1989 26,0 24 23 0,5 73,5 248 IDONEO 
71 MANCUSO FABIO 01/11/1985 25,0 24 22 2,0 73,0 518 IDONEO 
72 MELCARNE SIMONA 29/08/1984 25,0 24 24 0,0 73,0 0 IDONEO 
73 TROVATO ELISA 04/11/1989 25,5 23 21 3,0 72,5   IDONEO 
74 PULVIRENTI VITTORIA 19/04/1991 26,5 23 22 0,0 71,5 0 IDONEO 
75 COLOSIO SABRINA MARIA 31/12/1981 26,5 23 22 0,0 71,5 0 IDONEO 
76 POLETTI EMANUELA 13/03/1971 26,5 21 24 0,0 71,5 0 IDONEO 
77 VERDERAME ILENIA 02/11/1991 25,5 22 23 0,0 70,5 0 IDONEO 
78 QUINTIERI NOEMI LUCIA 14/09/1991 25,5 21 24 0,0 70,5 0 IDONEO 
79 CHIAPPA ALAN 20/10/1981 26,0 21 22 1,0 70,0 467 IDONEO 
80 ADAMO FRANCESCA 03/04/1984 27,0 21 21 1,0 70,0 276 IDONEO 
81 MENSI FRANCESCO 16/09/1982 25,5 21 21 1,0 68,5 307 IDONEO 
82 PAIANO MARIANGELA 19/01/1985 25,5 21 22 0,0 68,5 0 IDONEO 
83 PRATTICO' LAURA FEDERICA 12/08/1989 26,0 21 21 0,0 68,0 0 IDONEO 
84 TAMBASCO IVANA 17/04/1964 25,0 21 22 0,0 68,0 0 IDONEO 
85 FRANCHI DEBORA 12/11/1969 25,5 21 21 0,0 67,5   IDONEO 

 
 
 
Scuola secondaria di secondo grado (posti disponibili 100) 
 

 

Nominativo Data di 
nascita 

Test Prova 
scritta 

Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio 

Esito 

1 CHIAPPETTA FEDERICO 17/03/1990 25,0 30 30 0 85,0   AMMESSO 
2 PIRROTTI LAURA 04/10/1983 27,5 24 30 0 81,5   AMMESSO 
3 BARBARO ARIANNA 26/11/1990 23,0 29,5 28 0 80,5   AMMESSO 
4 SARDELLA RAFFAELE 29/07/1982 24,5 26 26 3 79,5   AMMESSO 
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5 CASTIONI FRANCESCA 14/07/1988 23,0 26 25 5 79,0   AMMESSO 
6 CONTI ELENA 22/11/1992 23,5 26,5 28 0 78,0   AMMESSO 
7 RIZZO ROBERTA 15/11/1988 22,0 24,5 26 5 77,5 772 AMMESSO 
8 PIEMONTE FABIO 27/12/1986 22,5 26 28 1 77,5 289 AMMESSO 
9 MAURINI LAURA 18/01/1989 24,0 27 26 0 77,0   AMMESSO 

10 DI BARI ANGELA 12/09/1991 23,0 24,5 27 2 76,5 486 AMMESSO 
11 MAMMINO ALESSIA 30/05/1985 22,5 24 28 2 76,5 357 AMMESSO 
12 SOLDANO KINZICA LAURA 17/09/1987 24,0 22,5 30 0 76,5 0 AMMESSO 
13 TONNI STEFANO 10/05/1985 24,5 23 28 1 76,5 0 AMMESSO 
14 CARLINI ALESSIO 12/09/1984 25,5 23 28 0 76,5 0 AMMESSO 
15 FUSCO ANGELA 03/05/1984 22,5 26 28 0 76,5 0 AMMESSO 
16 COLOSIO SABRINA MARIA 31/12/1981 25,0 29,5 22 0 76,5 0 AMMESSO 
17 BROGNI CHIARA 04/03/1978 24,5 26 26 0 76,5 0 AMMESSO 
18 ZATTI IVONNE 04/02/1972 24,0 21 25 6 76,0 1044 AMMESSO 
19 SIGNORELLI STEFANIA 12/07/1973 24,5 21 28 2,5 76,0 657 AMMESSO 
20 CATTANI MARTA 08/04/1981 24,5 22,5 26 3 76,0 610 AMMESSO 
21 ABBIATI BIANCA IRENE 06/07/1985 25,0 26 25 0 76,0 0 AMMESSO 
22 BONINI CHIARA 08/06/1981 23,5 24 28 0,5 76,0 0 AMMESSO 
23 FRUSTERI CHIACCHIERA CATERINA 16/01/1981 23,0 25 28 0 76,0 0 AMMESSO 
24 ZAGHENI ELENA 03/11/1985 23,5 23 28 1 75,5 439 AMMESSO 
25 COGNI MARIANNA 29/03/1991 24,0 26 25 0,5 75,5 251 AMMESSO 
26 CAVICCHINI MATTEO 04/07/1985 24,5 23 28 0 75,5 0 AMMESSO 
27 AGODI SIMONA 06/09/1978 23,0 23 22 7 75,0 5048 AMMESSO 
28 LONGO ANGELA 21/08/1977 23,5 24 25 2,5 75,0 668 AMMESSO 
29 LIPPI LAURA MARIA 30/03/1988 23,5 24,5 26 1 75,0 325 AMMESSO 
30 FUSARO PATRIZIA GIULIA 16/09/1967 22,5 25,5 26 1 75,0 0 AMMESSO 
31 PISATI ILARIA 14/11/1984 24,0 22,5 22 6 74,5 775 AMMESSO 
32 GRIGIS AGNESE 15/06/1990 23,5 25 26 0 74,5 0 AMMESSO 
33 MELIA FABIO 21/06/1985 22,5 23 29 0 74,5 0 AMMESSO 
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34 FERRARI SILVIA 08/04/1978 22,5 26 26 0 74,5 0 AMMESSO 
35 ANGIOLETTI KATIA LARA 14/07/1981 23,0 23 26 2 74,0 527 AMMESSO 
36 BRESCIANI FRANCESCA 09/08/1984 24,0 22 27 1 74,0 0 AMMESSO 
37 GANDOLFI IVONNE 18/03/1978 25,0 22,5 24 2 73,5 394 AMMESSO 
38 INZANI ELISA 19/09/1989 23,0 23,5 27 0 73,5 0 AMMESSO 
39 AMBROSINI ROBERTA 01/10/1982 23,5 24 26 0 73,5 0 AMMESSO 
40 RINELLI FABIANA 22/04/1978 24,0 21 24 4 73,0 996 AMMESSO 
41 PALUMBO DOMINIQUE 30/06/1972 22,0 23 27 1 73,0 417 AMMESSO 
42 RONCHI MARTA 20/11/1987 23,0 25 25 0 73,0 0 AMMESSO 
43 BRAMBILLA JOEL TOMMASO 15/03/1983 25,0 23 24 1 73,0 0 AMMESSO 
44 AVINO ANTONIETTA 13/11/1984 23,5 23 24 2 72,5 373 AMMESSO 
45 BOVENZI ALESSANDRA 10/05/1988 23,5 21 28 0 72,5 0 AMMESSO 
46 CAROLI SIMONA 25/07/1987 23,5 27 22 0 72,5 0 AMMESSO 
47 REGAZZONI FRANCESCA 04/03/1980 22,5 24 25 1 72,5 0 AMMESSO 
48 PASTORE BARBARA 15/09/1978 22,5 21,5 25 3 72,0 656 AMMESSO 
49 PIAZZANI MARZIA 17/10/1989 22,0 21 26 3 72,0 643 AMMESSO 
50 PRATISSOLI DANIELA 30/08/1974 23,0 21 28 0 72,0 0 AMMESSO 
51 ROCCHI DANIELE 04/06/1982 22,0 22,5 25 2 71,5 844 AMMESSO 
52 MONTORIO TERESA PIA 12/10/1984 23,5 22 21 5 71,5 721 AMMESSO 
53 CALABRESE CRISTIANA 04/09/1988 24,0 25,5 22 0 71,5 0 AMMESSO 
54 MUZAKA ANILA 07/06/1969 22,0 26,5 22 1 71,5 0 AMMESSO 
55 PALMERIO ALICE 03/05/1988 22,5 22 24 2,5 71,0 1116 AMMESSO 
56 CAVENAGO MICHELA 11/07/1988 23,0 22 26 0 71,0 0 AMMESSO 
57 AMATO SARA 30/01/1983 22,0 24 22 3 71,0 0 AMMESSO 
58 SCINALDI SELENIA 15/11/1985 22,5 21 22 5 70,5 1092 AMMESSO 
59 ESPOSITO SALVATORE 12/11/1973 22,5 23 23 2 70,5 318 AMMESSO 
60 VIVIANI ELENA 03/06/1988 23,0 22,5 25 0 70,5 0 AMMESSO 
61 FOCI CINZIA 27/11/1974 22,5 25 22 1 70,5 0 AMMESSO 
62 COLOMBO SARA 26/08/1974 22,0 21 22 5 70,0 4379 AMMESSO 



 

14 
 

 
 
 

 

Nominativo Data di 
nascita Test Prova 

scritta 
Prova 
orale 

Titoli 
valutabili 

Totale 
punti 

Giorni di 
servizio Esito 

63 CIAMPA PASQUALE ALESSIO 07/04/1987 22,5 21,5 24 2 70,0 413 AMMESSO 
64 COLOMBO GLORIA 08/07/1992 23,0 24 23 0 70,0 0 AMMESSO 
65 VALITUTTO CATIA 16/04/1987 22,5 21 22 4 69,5 760 AMMESSO 
66 SILVESTRI CHIARA 19/09/1982 22,5 21 22 4 69,5 740 AMMESSO 
67 REHO FRANCESCA 04/10/1992 24,5 21 23 1 69,5 535 AMMESSO 
68 BIANCHINI SUSANNA 20/11/1978 22,5 21 24 2 69,5 376 AMMESSO 
69 D'ANGELIS VALENTINA 20/12/1991 22,5 23 23 1 69,5 0 AMMESSO 
70 DOLLORENZO FEDERICA 22/11/1986 23,5 24 22 0 69,5 0 AMMESSO 
71 ZUCCHELLI BRUNO 05/08/1989 22,0 21 24 2 69,0 841 AMMESSO 
72 CRIVELLI ANDREA 05/08/1985 23,0 23 21 2 69,0 419 AMMESSO 
73 TASCHINI GIGLIOLA 15/03/1991 22,0 21 25 1 69,0 343 AMMESSO 
74 ZAMBOLI ZAPPA LORENZA 16/02/1990 22,0 24 22 1 69,0 0 AMMESSO 
75 DELLA MORTE MICHELA 17/12/1988 23,0 22 24 0 69,0 0 AMMESSO 
76 TOSCANO FRANCESCA 20/04/1988 23,0 21 24 1 69,0 0 AMMESSO 
77 VERGA ELENA 01/12/1985 24,0 22 23 0 69,0 0 AMMESSO 
78 MOSCATO GIUSEPPE 06/04/1984 23,0 21,5 23 1 68,5 295 AMMESSO 
79 BRUNO ANTONELLA 11/06/1987 24,5 21 21 2 68,5 0 AMMESSO 
80 SPALLINO ANDREA 06/02/1980 24,5 22 22 0 68,5 0 AMMESSO 
81 MONTANO CLAUDIO 08/01/1970 22,0 21 22 3 68,0 529 AMMESSO 
82 MACI MARIO 07/12/1978 22,5 21,5 22 2 68,0 464 AMMESSO 
83 D'ARRIGO FABIANA 13/01/1992 25,0 21 22 0 68,0 0 AMMESSO 
84 ALGERI MICHELA 09/08/1991 22,0 21 25 0 68,0 0 AMMESSO 
85 PORCELLI GIOVANNI 12/04/1991 22,0 21 24 1 68,0 0 AMMESSO 
86 CASSANI JONATAH 04/10/1985 23,0 21 24 0 68,0 0 AMMESSO 
87 PETRUCCI GIANCLAUDIO 22/03/1984 22,5 22 23 0 67,5 0 AMMESSO 
88 AUTELITANO LAURA 22/08/1980 23,5 21 23 0 67,5 0 AMMESSO 
89 SIGNORI TERESA 21/03/1967 22,5 21 24 0 67,5 0 AMMESSO 
90 AMIGHETTI VALENTINA 12/02/1985 22,0 22 22 1 67,0 226 AMMESSO 
91 FARINA STEFANIA 18/01/1985 22,5 21 22 1,5 67,0 182 AMMESSO 
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92 PULVIRENTI VITTORIA 19/04/1991 24,0 21 22 0 67,0 0 AMMESSO 
93 STEFANELLI GIOVANNA 30/08/1989 22,0 21 23 1 67,0 0 AMMESSO 
94 BUSÀ ISABELLA 09/03/1983 22,5 21,5 22 1 67,0 0 AMMESSO 
95 STASI GLORIA 12/02/1993 22,5 21 22 1 66,5 409 AMMESSO 
96 IMPARATO ROSALBA 28/08/1991 22,5 22 22 0 66,5 0 AMMESSO 
97 BUCCOLIERI BARBARA 07/11/1981 23,5 21 22 0 66,5 0 AMMESSO 
98 ARIOLI EMANUELA 23/06/1985 22,0 21 22 1 66,0 373 AMMESSO 
99 VALAGUSSA IRENE 27/04/1984 22,0 21 23 0 66,0 0 AMMESSO 

100 FRANZA ELENA 19/06/1972 23,0 21 22 0 66,0 0 AMMESSO 
101 BULANTI LAURA 28/05/1985 22,5 21 22 0 65,5 0 IDONEO 
102 NEGRIOLI DANIEL-JUNIOR 24/02/1984 22,5 21 22 0 65,5 0 IDONEO 
103 BARNA MARIA PIA 31/10/1983 22,0 22,5 21 0 65,5 0 IDONEO 
104 GRECO ELENA 13/05/1980 22,5 21 22 0 65,5 0 IDONEO 
105 RIZZI ANITA 14/07/1984 22,0 21 22 0 65,0 0 IDONEO 
106 BELLUSCI SARA 20/07/1979 22,0 21 21 1 65,0 0 IDONEO 
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La presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

 

  
 La Responsabile del procedimento 
 (dott.ssa Mariafernanda Croce) 
 f.to Mariafernanda Croce 
  
  
 
 
Bergamo, 11.06.2019 
Prot. n. 83756/V/2 
Avviso pubblicato il 11.06.2019 


